
3414 ___ ______18 febrero 1975_____  ____________ B. O. del E.—Núm. 42

3443 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la lista 
provisional de admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado del grupo XXXIX, 
«Proyectos», en la Escuela Técnica Superior de In
genieros de Caminos, Canales y Puertos de la Uni
versidad Politécnica de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 12 de septiembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de octubre próxi
mo pasado,

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro
visional de admitidos y excluido al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo XXXIX «Proyectos», de la Escuela Técnica Sucerior de 
Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de la Universidad 
Politécnica de Valencia, constituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don Luis Bermejo Zeropa (D. N. I. 421.832).
Don Vicente Delgado de Molina y Julia (D. N. I. 19.286.468).

Excluido
Don José María Añón Calabuig (D. N. I. 19.234.164). La fun

ción docente realizada en la Escuela Técnica Superior de In
genieros de Caminos, Canales y Puertos de Madrid no es com
patible, a tenor de lo dispuesto en el artículo 63 de la Ley de 
17 de julio de 1948, por lo que no acredita tres cursos comple
tos de función docente.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles a. contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 18 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

3444 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos al concurso-oposición 
a la plaza de Profesor agregado del grupo II, 
«Ampliación de Matemáticas», en la Escuela Técni
ca Superior de Arquitectura de la Universidad Po
litécnica de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 12 de septiem
bre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de octubre pró
ximo pasado,

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de admitidos al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado del grupo II, 
«Ampliación de Matemáticas», en ia Escuela Técnica Superior 
de Arquitectura de la Universidad Politécnica de Valencia, cons
tituida por los siguientes señores:

Don Vicente Camarena Badía (D. N. I. 20.363.955).
Don José Luis Santos Lucas (D N. I. 19.289.868).
Don Emilio Garbayo Martínez (D. N. I. 348.195).
Don Alvaro López García (D. N. I. 19.787 985).
Don Vicente Fullana Serra (D. N. I. 1.683.295).
Don Nadal Batle Nicoláu (D. N. I. 41.344.299).
Doña María del Carmen Segura Melle (D. N. I. 711.708).
Don José Luis Blanco Villoría (D. N. I. 2.429.600).
Don José Miguel Almenar Manteca (D. N. I. 19.295.627).
Don Juan Pedraza González (D. N. I. 7.218.057).
Don Manuel Tort Pinilla (D. N. I. 38.169.139).
Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 

el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de "quince días hábiles a contar desde el siguiente- al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 18 de enero de 1975.—El Director general de Perso

nal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector genera) de Personal de Universidades.

3445 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la lista 
provisional de admitidos al concurso-oposición de 
la plaza de Profesor agregado de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Uni
versidad de Málaga.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 14 de octu
bre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 30),

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provi
sional de admitidos al concurso-oposición convocado, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Matemática de las Operaciones Financieras», de la F'acultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad de 
Málaga, constituida por ios siguientes señores:

Admitidos
Don Vicente Tomás González Catalá (D. N. I. 19.950.836).
Don José Félix Merino Esteba (D. N. I. 561.841).
De acuerdo con lo previsto en la norma 5.a de convocatoria, 

se podrá interponer la reclamación prevista en el artículo 121 
do la Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo de 
quince días hábiles, a contar del siguiente al de la publica
ción de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efecto6.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de enero de 1975.—El Director general, por dele

gación, el Subdirector general de 'Personal, Francisco Arance 
Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

3446 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos al concurso-oposición 
de la plaza de Profesor agregado de «Historia de 
las Doctrinas Económicas», de la Facultad de Cien
cias Económicas y Empresariales de la Univer
sidad de Málaga.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
dé 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 16 de octu
bre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 30).

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provi
sional de admitidos al concurso-oposición convocado, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Historia de las Doctrinas Económicas», de la Facultad de Cien
cias Económicas y Empresariales de la Universidad de Mála
ga, constituida por el siguiente señor:

Admitido
Don Carlos Montes Serrano (D. N. I. 855.723).
De acuerdo con lo previsto en la norma 5.a de convocatoria, 

se podrá interponer la reclamación prevista en el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo de 
quince días hábiles, a contar del siguiente al d.e la publica
ción de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de enero de 1975.—El Director general, por de

legación, el Subdirector general de Personal, Francisco Arance 
Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

3447 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la lista 
definitiva de aspirantes al concurso-oposición con
vocado para cubrir la plaza de Profesor agregado de 
«Historia universal de la Edad Media» de la Facul
tad de Filosofía y Letras de la Universidad de Sala
manca.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes (publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 26 de noviembre último), al concurso- 
oposición convocado por Orden de 0 de junio anterior para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado de «Historia Univer
sal de la Edad Media», de la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad de Salamanca,

Esta Dirección General ha acordado:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los aspiran
tes:

Don Bonifacio'Palacios Martín (D. N. I. 19.160.681).
Don Juan Carrasco Pérez (D. N. I. 2.035.279)
Don Abilio Barbero de Aguilera (D. N. I. 5.573).
Don Francisco Zabalo Zabalegui (D. N. I. 15.647.196).
Don Emilio Mitre Fernández (D. N. I. 12.134.420).
Don Rogelio Pérez-Bustamante González (D. N. I. 5.993.868). 
Doña María Isabel del Val Valdivieso (D N I. 12.189.121). 
Don Jaime Sobrequés Callicó (D. N. I. 40.235.218).
Don Luis Díaz Martín (D. N. I. 11.341.579).
Don José Bermejo Cabrero (D. N. I. 3.303.096).
Don. Cristóbal Torres Delgado (D. N. I. 23.590.955).
Don Manuel Sánchez Martínez (D. N. I. 26.150.321).
Don José Salrach Marés (D. N. I. 37.301.727).
Don Manuel González Jiménez (D. N. I. 28.140.372).
Don Salustiano Moreta Velayos (D. N. I. 6.468.637).
Don Francisco Iradier Murugarren (D. N. I. 40.006.529).
Don Luis García Moreno (D. N. I. 27.205.988).



Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes por las mismas razones que lo fueron provisionalmen
te en la Resolución de 8 de noviembre último:

Don José Sans Travé (D. N. I. 37.620.994).
Don Mariano de Castro y Antolín (D. N. I. 12.162.721).
Don Angel Molina Molina (D. N. I. 22.280.521).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr, Subdirector general de Personal de Universidades.

3448 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la lista 
definitiva de aspirantes al concurso-oposición a pla
zas de Profesor agregado de «Lengua y Literatura 
francesas» de la Facultad de Filosofía y Letras de 
las Universidades de Oviedo y Valladolid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes (publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 11 de diciembre último), al concurso- 
oposición convocado por Orden de 30 de julio pasado para la 
provisión de las plazas de Profesor agregado de «Lengua y Li
teratura francesas» de la Facultad de Filosofía y Letras de las 
Universidades de Oviedo y Valladolid,

Esta Dirección General ha acordado la admisión definitiva 
de los aspirantes;

Don José Urdiales Campos (D. N. I. 19.353).
Don José González Alcaraz (D. N. I. 22.331.700).
Doña María Luisa Yllera Fernández (D. N. I. 1.342.707).
Don Jesús Carrascal Sánchez (D. N. I. 17.225.952).
Doña María Aurora Aragón Fernández (D. N. I. 10.282.978).
Don Francisco del Prado Biedma (D. N. I. 232.542).
Don Francisco Lafarga Maduel (D. N. I. 40.825.356).
Doña María de la Caridad Martínez González (documento 

nacional de identidad 39.556.916).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

3449 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la lista 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición a la Cátedra de «Microbiología y Parasi
tología» de la Facultad de Medicina de la Universi
dad de Sevilla.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 22 de noviembre), 
correspondiente a las oposiciones convocadas por Orden de 31 de 
julio de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 4 de septiembre) 
para provisión de la cátedra de «Microbiología y Parasitología» 
de la Facultad de Medicina de la Universidad de Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto: 

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a dicha oposi
ción a los siguientes aspirantes:

Don Vicente Sanchis-Bayarri Vaillant (D. N. I. 19.518.888).
Don José Lázaro Brouet (D. N. I. 27.952.346).
Don Evelio José Perea Pérez (D. N. I. 25.854.657).
Don José Prieto Prieto (D. N. I. 7.763.886).
Doña María del Carmen Sáenz González (D. N. I. 18.384.404).
Don Francisco Martín Luengo (D. N. I. 50.017.245).
Don Francisco Galbo Torrecillas (D. N. I. 31.363.938).
Don Luis Antonio Domingo Sánz (D. N. I. 17.775.280).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos de dicha oposi
ción a los siguientes señores por los motivos que se indican:

Don Antonio Rodríguez Burgos (D. N. I. 27.953.442), por no ha
ber acompañado a la instancia solicitando tomar parte en las 
oposiciones el trabajo científico.

Don Ramón Díaz García (D. N. I. 15.736.547), por los mismos 
motivos que el anterior.

Don Jesús Fuente Salvador (D. N. I. 13.651.681), por los mis
mos motivos por los que fué excluido provisionalmente, ya que 
no ha efectuado ninguna reclamación.

Don Manuel Casal Román (D. N. I. 75.780.487), por no ha
ber acompañado a la instancia solicitando tomar parte en las 
oposiciones el trabajo científico.

Don Manuel Cobo Elosua (D. N. I. 13.245.018), por los mismos 
motivos por los que fué excluido provisionalmente, ya que no 
ha efectuado ninguna reclamación.

Tercero.—Contra la presente Resolución se podrá interponer, 
en el plazo de quince días hábiles, a partir de su publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado», el recurso de alzada a que se re
fieren los artículos 121, 123, 124, y 125 de la Ley de Procedi
miento Administrativo de 17 de julio de 1958.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios .guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 21 de enero de 1975.—El Director general, P, D., el 

Subdirector general de Personal de Universidades, Francisco 
Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

3450 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la lista 
provisional de admitidos y excluidos al concurso- 
oposición de la plaza de Profesor agregado de «Eco- 
nomía política y Hacienda pública» de la Facultad 
de Derecho de la Universidad de Zaragoza.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, do 
27 de junio y en la Orden de convocatoria de 27 de septiembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 25 de octubre).

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provisio
nal de admitidos y excluidos al concurso-oposición convocado, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Economía política y Hacienda pública», de la Facultad de 
Derecho, de la Universidad de Zaragoza, constituida por los si
guientes señores:

Admitidos

Doña Josefa Eugenia Fernández Arufe (D. N. I. 31.129.936).
Don Avelino García Villareno (D. N. I. 11.654.686).
Don Jesús Martín Niño (D. N. I. 12.110.218).
Don José Tomás Raga Gil (D. N. I. 19.315.118).
Don Francisco Sánchez Ramos (D. N. I. 106.799).

Excluidos
Don Leandro Antonio Benavides Gómez (D. N. I. 37.035.421). 

Falta certificación de función docente o de investigación, expe
dida por la autoridad determinada en la norma de convocatoria. 
Falta escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior e informe de la Junta de Facultad, 
expedidos a efectos de este concurso-oposición.

Don José María Bricall Masip (D. N. I. 36.247.236). Falta es
crito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnica Superior e informe de la Junta de Facultad, am
bos expedidos a efectos de este concurso-oposición.

Don José Casas Pardo (D. N. I. 23.476.454). Falta escrito do 
presentación de un catedrático de Universidad o Escuela Técni
ca Superior.

Don Juan Francisco García Moreno (D. N. I. 12.936.425), La 
fotocopia del certificado de presentación está sin compulsar. 
Falta informe de la Junta de Facultad.

Don José María Guitián de Lucas (D. N. I. 308.269)). La 
fotocopia de la certificación de labor docente está sin compulsar.

Don José Luis Lampreave Pérez (D. N. I. 2.863.630). Falta- 
certificación de función docente o de investigación, expedida por 
la autoridad determinada en la norma de convocatoria. Falta 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnica Superior e informe de la Junta de Facultad, ex
pedidos a efectos de este concurso-oposición. Falta derechos de 
examen y formación de expediente.

De acuerdo con lo previsto en la norma 5.ª de convocatoria, 
se podrá interponer la reclamación prevista en el artículo 121 de 
la Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo de quince 
días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

3451 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se declara defi
nitivamente admitido a don José Mondéjar Cum- 
pián al concurso-oposición de la plaza de Profesor 
agregado de «Lengua española» en la Facultad de 
Filosofía y Letras de la Universidad de Zaragoza.

Como complemento a la Resolución de 24 de mayo de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» de 28 de junio) por la que se pu
blicó la lista definitiva al concurso-oposición para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Lengua española» en la 
Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Zaragoza, 
y habiendo sido estimado por Orden ministerial de 15 de enero 
de 1975 el recurso de alzada interpuesto por don José Mondéjar 
Cumpián,


